CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐỘI CSĐT TP VỀ KT - MT

Số: 60/KH- KT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày     tháng 8 năm 2016

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình về việc thực hiện chương trình xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2010-2020 tại các xã trên địa bàn huyện Bình Lục

Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục

Thực hiện Công văn số 217/CV- PC46 ngày 03/8/2016 của Phòng Cảnh Sát Kinh Tế và Tham Nhũng Công an tỉnh Hà Nam về việc nắm tình hình việc triển khai chương trình xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; việc tiếp nhận và sử dụng kinh phí trong quá trình triển khai chương trình xây dựng nông thôn mới; quá trình thu, chi phí thủy lợi nội đồng... Đội CSĐTTP KT và MT Công an huyện Bình Lục lập kế hoạch cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Chủ động trong công tác phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật, không ảnh hưởng đến chương trình, chính sách của Chính phủ và thất thoát tài sản của Nhà nước, ổn định tình hình an ninh, chính trị nông thôn trên địa bàn huyện Bình Lục.
- Thực hiện đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, chủ động nắm chắc tình hình liên quan đến việc thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới tại các xã trên địa bàn huyện Bình Lục.

II. Nội dung

1. Làm việc với UBND các xã xác định:

- Có bao nhiêu dự án xây dựng công trình đường giao thông nông thôn, các công trình phúc lợi trên địa bàn xã đã và đang thi công? Thời gian thực hiện, tiến độ thi công? Nguồn vốn để xây dựng các công trình và việc thanh quyết toán tiền của các công trình đến nay?
- Tiến độ xây dựng nông thôn mới đến nay đạt bao nhiêu phần trăm (%) theo các tiêu chí quy định? Tính đến nay tiền nợ công xây dựng của xã là bao nhiêu?

- Có bao nhiêu hợp tác xã trên địa bàn xã? Việc quản lý thu, chi sử dụng kinh phí thủy lợi phí hàng năm cụ thể như thế nào?
- Qúa trình giải quyết đơn thư khiếu nại của nhân dân liên quan đến việc xây dựng nông thôn mới?

2. Làm việc với Phòng Tài chính huyện Bình Lục xác định:
- Nguồn vốn và việc thanh quyết toán các công trình phúc lợi tại các xã trên địa bàn huyện Bình Lục.

- Tiền nợ công xây dựng của các xã đến nay là bao nhiêu?

3. Làm việc với Phòng Công thương huyện Bình Lục xác định:

- Tại các xã có bao nhiêu công trình xây dựng đường giao thông nông thôn được lập dự toán thiết kế? Thời gian thực hiện và tiến độ thi công các công trình đường giao thông nông thôn đến nay như thế nào?

- Việc phê duyệt thẩm định các công trình đường giao thông nông thôn tại các xã cụ thể như thế nào?

4. Làm việc với Phòng Nông nghiệp huyện Bình Lục xác định:

- Có bao nhiêu hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn huyện?

- Có bao nhiêu công trình nạo vét thủy lợi nội đồng tại các xã liên quan đến việc thực hiện xây dựng nông thôn mới? Thời gian thực hiện và tiến độ thi công cho đến nay?

- Các hợp tác xã báo cáo cụ thể hàng năm về nguồn ngân sách và nguồn tiền do nhân dân tự đóng góp để thực hiện việc thu chi sử dụng kinh phí thủy lợi phí như thế nào?
5. Làm việc với Xí nghiệp thủy nông huyện Bình Lục xác định:

- Có bao nhiêu hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn huyện?
- Nguồn ngân sách cấp cho các hợp tác xã để thực hiện việc quản lý thu, chi sử dụng kinh phí thủy lợi phí hàng năm như thế nào?

- Qúa trình thanh tra, kiểm tra liên quan đến việc thu chi thủy lợi phí như thế nào? Có sai phạm gì không? Hình thức xử lý?
III. Biện pháp tiến hành

- Viết giấy giới thiệu đến làm việc trực tiếp với các đơn vị để nắm tình hình, thu thập tài liệu có liên quan.
- Qúa trình làm việc cán bộ lập biên bản làm việc có xác nhận của đại diện Lãnh đạo đơn vị nơi làm việc.
IV. Tổ chức thực hiện

- Giao cho Đội CSĐTTP về Kinh tế và Ma túy thực hiện kế hoạch

- Phương tiện: Xe cá nhân của cán bộ chiến sỹ

- Thời gian: Ngay sau khi Lãnh đạo đơn vị duyệt kế hoạch

Quá trình thực hiện kế hoạch có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Lãnh đạo đơn vị để xin ý kiến chỉ đạo./.
	CHỈ HUY ĐỘI

	CÁN BỘ LẬP KẾ HOẠCH